
Reforma szpitalnictwa coraz bliżej

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: czwartek, 22, maj 2025 15:25

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 688

22 maja br. w Łodzi Ministra Zdrowia Izabela Leszczyna odbyła spotkanie z przedstawicielami

Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, podczas którego przedstawiła aktualny

stan prac nad projektem ustawy dotyczącej reformy szpitalnictwa.

Jak poinformowała ministra, projekt ustawy jest już na zaawansowanym etapie i na początku kwietnia jej

trzecia wersja ponownie trafiła na Stały Komitet Rady Ministrów. Dokument zakłada m.in. elastyczne

przekształcanie oddziałów, możliwość łączenia szpitali przez samorządy oraz wdrażanie programów

naprawczych. Kluczowym elementem reformy ma być nowy mechanizm finansowy, zgodnie z którym

wsparcia szpitalom w programie naprawczym udzielać będzie Bank Gospodarstwa Krajowego.

- Jeśli szpital po wdrożeniu programu zacznie się bilansować, to każdego roku jedna dziesiąta jego długu

będzie umarzana - wyjaśniła Leszczyna.

Według danych resortu zdrowia, łączna kwota zadłużenia wszystkich szpitali w Polsce wynosi obecnie

około 27 mld zł. Z tego ponad 8 mld zł przypada na szpitale powiatowe, które – jak podkreśliła ministra –

muszą pozostać w systemie.

- Musimy je uratować. Potrzebujemy szpitala uszytego na miarę potrzeb zdrowotnych mieszkańców.

Każdy szpital musi zostać. Nie wyobrażam sobie sytuacji, w której mielibyśmy zamknąć jakiś szpital

powiatowy i powiedzieć ludziom: Słuchajcie, musicie jechać do następnego powiatu. To nie przejdzie,

nigdy się na to nie zgodzimy - zadeklarowała.

Szefowa resortu zdrowia zapewniła, że mapa potrzeb zdrowotnych jest znana i zostanie zestawiona z

mapą świadczeń finansowanych przez NFZ. Zmiany obejmą także wyceny procedur medycznych –

szczególnie w zakresie interny i opieki długoterminowej – tak, by szpitale powiatowe mogły

funkcjonować bez konieczności oferowania tylko wysoko wycenianych świadczeń.

W Polsce działa ponad 300 szpitali powiatowych, zlokalizowanych głównie w mniejszych miastach i na

terenach wiejskich. Świadczą one opiekę w zakresie interny, chirurgii, pediatrii, ginekologii czy ortopedii

i rocznie korzysta z nich ok. 7 mln pacjentów.

Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych prowadzi obecnie kampanię informacyjną o

roli i przyszłości tych placówek w systemie ochrony zdrowia.
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